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En hierbij de opdrachtbrief aan RIVM waarmee we financiering door rivm uit ogz budget geregeld hebben, volgende fase is dat
we per 1 juni de kosten per test naar beneden willen krijgen

an: [EIETN, R0 (O (D) <CIEMM @ minvws.nl>

-1
Verzonden: donderdag 14 mei 2020 10:54

) <SRERIEDEN @ minvws.nl>
UL (NRUEDN) <BEELEN @ minvws.nl>; (10)(2e) ,. (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: ter info: verslag TO MSZ

Ha BED)]

Fijn dat we elkaar zo spreken.
Hierbij alvast wat info vanuit mijn invalshoek (ik houd me bezig met eigen risico vd zorgverzekering, dus wat mensen zelf
moeten betalen als ze zorg nodig hebben).

« Tweede Kamer wil niet dat mensen eigen risico moeten betalen als ze getest worden op corona. Zou kunnen dat mensen
zich dan niet laten testen omdat ze het niet kunnen of willen betalen. We zijn nagegaan of het mogelijk was om de
kosten van coronatesten uit te zonderen van het eigen risico. Dat bleek voor verzekeraars niet uitvoerbaar lopende het
jaar. Daarom is de oplossing gekozen dat als een huisarts een test afneemt, de kosten van het labonderzoek worden
vergoed uit het openbare gezondheidszorgbudet ipv de zorgverzekering (wat normaalgesproken het geval zou zijn). Dit

hebben we vorige week ook aan de Tweede Kamer gecommuniceerd. ,
. md de nota waarop de minister akkoord heeft gegeven voor financiering vd testen uit OGZ—budget.en
eten hi

n

e 17 april hebbe QDM ik met ZN (=branchevereniging vd zorgverzekeraars) en verzekeraars gesproken
over het testbeleid. Er was toen op allerlei fronten nog onduidelijkheid voor verzekeraars. In bijgaand document (vragen
van verzekeraars nav overleg 17 april) de vragen die zij daarna nog per mail aan ons hebben gesteld. We hebben op de
meeste vragen niet gereageerd (ik heb wel aanzet voor beantwoording gemaakt, maar is er niet van gekomen ze
allemaal te beantwoorden en versturen). Denk dat deel van deze vragen nog terug gaan komen in een volgend overleg.

e Kort na dat overleg hebben we bijgaande brief (pdf) gestuurd aan veldpartijen over het testen van zorgmedewerkers.

s 24 april was er een bestuurlijk overleg tussen VWS en ZN, waarbij ZN ook vooraf vragen had gesteld over de financiering
van de testen. Zie bijgaand memo financiering coronatest dat ik daarvoo maakt. het BO was kort en ging
grotendeels over andere zaken, maar op dit punt was de terugkoppeling :W’eneldr dat VWS testen gaat betalen via
budget OGZ. En geen eigen risico. ZN geeft aan er voor te willen waken dat laboratoria dubbel bekostigd worden (test uit
OGZ en dan ook continuiteitsbijdrage veoor labs vanwege wegvallen normale diagnostiek).

e ZN geeft aan dat verzekeraars behoefte hebben aan vervolgoverleg met ons (gewoon op medewerkerniveau). Zie
bijgaande mail die ik aan hen heb gestuurd met mogelijke bespreekpunten. (geen reactie op ontvangen, dus na gesprek
met jou wil ik ZN even gaan bellen en afspraak gaan inplannen). Idee is dus dat wij dat overleg samen gaan
voeren.

s Endan hebben we nog bijgaand mailtje van een diagnostisch centrum waarvoor ook niet duidelijk is waar ze de rekening
van een coronatest heen moeten sturen.

¢ Dat overleg van 18 mei dat hieronder wordt aangehaald hoeven wij niet bij te zijn. Is primair overleg tussen NZa en
velpar‘tijen“an onz Z krijgt ter info de stukken. Ik heb met haar afgesproken dat we even
afwachten met wat voor notitie NFU komt en dat ze die naar ons doorstuurt. Nu niet duidelijk wanneer die komt en om
wat voor knelpunten het gaat.

Sorry, het is een beetje een omgevallen boekenkast, maar dan heb je wat achtergrond. ©

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 08:29
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Onderwerp: RE: ter info: verslag TO MSZ

s (10)(2e) en

Uit de hulpvraag vaMﬂeb ik begrepen dat het er om gaat dat goed uitgezocht/geanalyseerd wordt hoe de zaken in elkaar
steken en of de bew van partijen juist zijn. Meer is mij nog niet bekend over deze klus.

) <IEEES Il @minvws ol

Kunnen we vandaag even afstemmen over wat de bedoeling precies is, welke afspraken er al gemaakt zijn door wie, wanneer
wat opgeleverd moet worden en wie wat doet? En kunnen jullie relevante achtergrondstukken en afspraken naar mij doorsturen
(w.o. het verslag dat bij deze doorgestuurde mailwisseling zit)?

Voor de goede orde: ik heb op voorhand geen kennis van alle financieringsstromen van GGD-en en het testbeleid, wel van de
bestuurlijke verhoudingen.
Maandag 18 mei kan ik bij het overleg zijn. Stuur je de uitnodiging doorf&leD)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
eping
Parnassusplein 1 VX | Den Haag

van: IEETEEN 5. (CE) SE M invws.nb
Verzonden: woensdag 13 mei 2020 18:06
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Dat is (10)(2e)

van: [EEEN ) STl minvws.nl>
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TER INFO: afgelopen maandag is er tijdens een technisch overleg over de medisch-specialistische zorg (overleg olv de NZa met
ZN en diverse koepels uit de ziekenhuiszorg) gesproken over de coronatesten in ziekenhuizen en knelpunten die daarbij
kennelijk spelen. De Nederlandse Federatie van Universitaire Medische Centra bereidt een notitie voor. Zie hieronder stukje
verslag.

Corona testen

NZa: kosten die gemaakt worden i.v.m. coronatesten (patiénten, medewerkers eigen ziekenhuis, medewerkers ander
ziekenhuis/zorginstelling, familieleden van patiénten etc.) worden bekostigd via de meerkostenregeling.

FMS: het blijft ingewikkeld.

Voorbeeld: kosten labtest in ziekenhuis loopt via GGD naar RIVM. (openbaar gezondheidszorg budget). Op welke titel moet
gedeclareerd worden?

NFU: maakt overzicht van knelpunten/wat er speelt rond de testen. (actie NFU) t.b.v. verdere bespreking.

IN: eigenlijk is het een politiek probleem en zou de overheid moeten beslissen.

VRAAG: is er al iemand binnen PG gevonden die met mij dat vervolgoverleg met verzekeraars over het testen wil doen? Ik heb
onvoldoende kennis over de werkwijze vd ggd-en, financieringstromen vd testen etc om dat in mijn eentje te kunnen doen.

Groeten,
(10)(2e)

) <EREIR@minvws.ni>

insdag 12 mei 2020 12:18

| (oxze) JB (10)2e) [alTMMWRTE (10)2e)

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: FW: TO msz - uitnodiging voor extra corona TO op 18 mei plus verslag TO 11 mei

Bijgaand ter info verslag TO.
Er zijn twee punten waar de meerkostenregeling ter sprake komt
- Ondersteuning door specialist van huisarts: in eerste instantie leek het erop dat partijen zo'n telefonisch consult alleen
wilden registreren. Maar in dit verslag (pagina 2 onderaan) staat het volgende: komt via DHD registratieve code — op die manier
transparantie en bekostiging via meerkostenregeling en gaat het ook niet ten koste van eigen risica van de patiént. Dit is vreemd, want de
discussie over ondersteuning van de huisarts door specialist is een punt dat al veel langer en veel breder speelt. ;g EE)
gaat hier achteraan.
- Testen: zie onderaan pagina 3. NFU gaat notitie maken. Komt vast nog weer bij ons terecht.

van: [[0E3], B (GEESD) EESN@ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 11:48

(10)(2e)

Hoi allen,
Hierbij het verslag van het extra TO msz van 11 mei.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

d, Welzijn en Sport (VWS)

gezondh:
(2e)
(10)(2e)

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 10:58
Aan: [T @ @nza.nl>
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Onderwerp: TO msz - uitnodiging voor extra corona TO op 18 mei plus verslag TO 11 mei
Geachte leden van het Technisch Overleg msz,

Zoals gisteren met u is afgesproken, zal er op korte termijn een volgend TO worden gepland om de nog openstaande acties rondom
corona te bespreken.

Dit zal plaatsvinden op maandag 18 meivan 10.00 uur tot 11.00 uur.

Het overleg zal telefonisch zijn, via Teams. Ik bel u, u ontvangt geen link via de mail.
Wilt u mij laten weten of u aanwezig zult zijn?

Bijgaand stuur ik u het verslag van het overleg van 11 mei.

NB Het ingesloten stuk wordt u toegestuurd ter informatie of ter bespreking voor het overleg. Wanneer u deze doorstuurt naar
uw achterban en zij hebben naar aanleiding van dit stuk een vraag of opmerking, dan dient deze (via u) te worden voorgelegd in
het TO msz. Het is niet de bedoeling dat uw achterban hiervoor rechtstreeks het Informatie en Contactcentrum van de NZa
benadert.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Nederlandse
Zorgautoriteit

Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht

Postadres: Postbu 2 GA Utrecht
www.nza.nl | 030 - | info@nza.nl
Volg ons op: LinkedIn | Twitter

(10)(2e)
(10)(2e)

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren
Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan ons door.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u 1s toegezonden, wordt u vriendelyk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.



